
Ogretmen Ogrenci iliskileri 

https://www.youtube.com/watch?v=6qXqgS4AohI  

 

1. Ilmin/Bilmenin ne tur bir mukellefiyeti vardir? 

2. Muallimin/Ogretmenin insanin uzerinde kisinin anne ve babasinin tesirinden daha ustun 

bir tesiri olmasini nasil anliyorsunuz? 

3. Ogrendigimiz bilgilerin uzerimizde bir yuk/hamalliyet olmamasi icin ne yapmamiz 

gerekir? 

Maarifimizde Muallim (Sızı tı, Aralık 979, Cilt , Sayı  

Mualli , doğu da  ölü e kadar, ütü  ir hayat oyu, hayatı şekille dire  kudsî üstaddır. 
Milletine, kader progra ı da reh erlik yapıp, ahlâk ve karakteri i yü elte  ve o a e ediyet 
şuuru u aşılaya , elek solukları ı  ihraklaştığı u üstü  varlığa de k yeryüzü de iki i ir 
yaratık gösterile ez. 

Muallimin, ferd üzerinde te'siri, anne, baba ve cemiyyetin te'sirinden kat kat üstündür. Aslı da, 
a eyi de, a ayı da, hatta e iyyeti de yoğura  odur. O u  eli i , içi e gir ediği her ha ur 
tatsız ve tuzsuz sayılır. 

O, Allah'ı  i sa ları yükseltip, alçalt ası da kulla dığı ir el ve ir dildir. Evet, ualli i i 
bulmuş edevî ir topluluk, elekler kadar ulvîleşir ve e aat hâli de ualli lik payesi e 
yükselir. Ve yi e iyi ir ualli  sayesi de Makedo ya, iha ı  üyük Fâtihleri de  iri e sahip 
olur. A adolu, iyi ualli ler sayesi de u ra  devri e erer. Çağlarla oy ayan Fâtih; büyük 

disipli  ve iza  i sa ı Yavuz ve daha yüzler esi, öyle güzîde irer üstat eli de  çık ış âdide 
çıraklardı... 

Mualli i  eli de ade ler saflaşır, so  altı a ve pırıl pırıl gü üşe i kılâ  eder. O esrarlı elde 
e  ha  ve e  değersiz şeyler, bîhemtâ elmaslar hâline gelir. Hiçbir fabrika onun kadar seri ve 

o u  kadar siste atik olarak iş göre ez. Karşısı a aldığı yüzler e i sa a, ir a da ütü  duygu 
tayfları ı i tikal ettir ek ve o ları  varlıkları içi de iki i ir varlık hâli e gel ek, uallimden 

aşka ki seye üyesser ol a ıştır. 

O, sırlar âle i i  aşıl az şâhikaları da , sızıp sızıp ize gele  a âları  ter ü a ı ve varlık 
âlemindeki sezilmez infiâllerin sesi ve sözüdür. Onun sayesinde insan bulutlar gibi yükselir ve 

rahmet olarak yere iner. 

Gökler ötesi âle leri  e  e i i ir üstat ve u üstadı  getire eği ha erlere ağrı ı aça  yü e 
ruh ise, e  üyük ir ualli di. Mualli lik vazifesi de, ferdi  de e iyeti  de edyu  olduğu 

ir ualli ... Bugü  doğru olarak e iliyorsak ve e ili iyorsa hepsi ondan; gerisi kîl u kâlden 

ibaret... 



Mualli , gâh filozof, gâh zâhid, gâh derviş hâli de zuhur et iş ve yaşadığı za a a da gası ı 
vur uştur. Ne var ki herkesi  'gerçek'de  istifadesi ispeti de, her ualli i  görü ü ü de 

aşka aşka ol uştur: İlk devirleri  hik et âşıkları e ilere ait ağ eleri tekrar ediyorlardı. 
Ortaçağı  'skolastik' ürşit ve ualli leri, ilâhileri e 'pozitiviz ' ağ esi i de ilave ettiler. Ay ı 
devirde, doğu u  ualli leri ise, elleri deki esrarlı e şurla, i sa ı keşf ve o u kendine 

ulaştır a gayreti içi de idiler. 

Rö esa s'da  so ra, her şeyle era er ualli  de değişti. Artık o, körü körü e eşyâ ve 
hâdiselere dala , eli deki küçük tezgâhı da  çarşıdaki atölyesi e kadar, her şeyiyle hakk-ı 
te ettu peşi de koşa , keşif ve i at tutku u toy ir aşıktı. Bu dö e de kitleler üzeri de 
hük ede ler, hiç ir za a  ualli  ola adılar. Evet, u devirde kitleler aşırı telki  ve 
teşhirlerle aldatılarak, elli istika etlere sevk edildiler; fakat hiç ir za a  ualli  gör ediler. 
Aslı da, u 'ye ide  doğuşu ' zifaf ge esi de, kal  çokta  efistoya kaptırıl ıştı. 

Daha so ra ise, topyekü  tek ik vasıtaları teleskopta  ikrosko a kadar e ülozlara tır a a  
erdive ler ve partiküllere sarkıtıla  şuâları hâli e getirip, her şeyi adde ile izaha kalkışan 

ateryaliz i  a al görüşlü ualli leri gelir. Bu devirde, i sa ı yü elt e adı a ir şey 
yapıla adığı içi , ualli de  ahset ek de oldukça zordur. A ak, u ala ildiği e katı ve 
kara lık dö e  de, uzu  sür e iş, arkada  ir ye i te essüs ve tefahhüs dö e i aşla ıştır. 

İ sa lığa karşı üyük ürü ler işle iş ir avuç sergerda da  so ra, yakı  geç işi i kuşkuyla 
karşılaya  ve ye ide  se ep ve eti eleri kur ala a lüzu u u duya  u dö e i  irfa  ordusu, 
hür et duyduğu uz ualli lik üessesesi i ize iade ede ek gi idir. Toplu u  yüreği i 
hoplata ak, hi eti i ileye ek; zihi lere aydı lık ve kalplere kuvvet kaza dıra ak ualli liği... 
Evet, bu muallimlik sayesinde talebenin öteler ötesiyle münasebete geçmesi temin edilecek ve 

o yüce âlemlerden gelen mesajlarla, tale e, şahsî idraki i  kat kat üstü de ilha lara azhar 
ola aktır. Aslı da 'Mutlak' la te asa geç eye yara aya  ili le e yü e terkiplere varıla ilir e 
de eşyâ ı  yüzü e aydı lık getirile ilir. Böyle ir ili , çok defa varlıktaki esrarı i kâr ettiren bir 

ilhad veya kalpleri tereddütlere oğa  ir şüphe iliğe götürür. Tale esi i u hâle getire  üstat 
ise, o da ya ir ülhit veya ir septistdir; a a kat'iyye  ve asla ir ualli  değildir. 

O u  içi dir ki, ötede  eri e  duru, e  doğru dersi; hiç alda az ve aldatmaz olan, güzide 

e îler topluluğu te sil et işlerdir. Herkese açık ve her yaşta üdâvi leri ulu a  e îler 
ekte i, ütü  ir hayatı içi e alır ve ütü  ir hayat oyu da deva  eder. Her yer u 
ekte i  sı ıfları ve her ferd de u irfa  o ağı ı  ya ualli i veya talihli ir tale esi ol uştur. 

Devlet, u ekte i  ' aşyü eleri' i  ders verip, ders gördüğü ir akade idir. Her ferde açık u 
âli ektepte, devlet ruh ve şuuru a vâkıf e  üyük devlet ada ları yetişir. Mualli leşe  u 
devletin, ne Eflatu 'u , filozoflarla idare ettirdiği devlete, e de Budi 'i , ta a e  aksi 
görüşteki devlet stili e e zer tarafı yoktur. Bu, ev'i şahsı a ahsus ir devlettir. Ve u 
devleti  e  aşta gele  vasfı da devlet ri ali i  çıraklıkta  'Bâ ü's-saâde' ağalığı a kadar, 

yükselişi  her erhalesi de, hayat ve hâdiselerde  dolgu  ot ala ala, o seviyeye gel iş 
ol alarıdır. Yoksa, elli kade elerde  geç ede  ve her girizgahta kâi atla ir kere 



ütü leş ede , idareye talip ol ak, 'a e ioğla lık' seviyesi de ike , ' aşku a da lık'a gö ül 
koy ak gi i garip ve gülü ç ola aktır ki, öyle ir duru  illet adı a e  üyük talihsizliktir. 

Brah a  yü e duygularıyla til izleri i  gö lü de e edileşe  ir ualli di. Buda Nirva a'ya 
gide  çeti  yolda, te iz duygularıyla ör ek ayrı ir ualli di. Ko fiçyus ahlâkı , Hür üz 
so suzluk sırrı ı  işaretçisi irer ualli  idiler. E  yü e varlıkta illûrlaşa  Ö erler ise, üyük 
üstatları sayesi de her iri aşlı aşı a ir ualli  oluver işli... 

Hâlâ ütü  a lılığıyla i sa lığı  gö lü de, e  temiz çizgiler hâlinde devam eden bu muallim ve 

üstatları, za a  aşı dıra a ış ve içti âî çalkala alar u uttura a ıştır. Ki  ilir, elki de ir 
gü  gide gide i sa lık, ye ide  u kadi  çizgiye gidip daya a aktır.! 

Bu sırada dır ki, Yahudi, ruh kökü e o da  daha yakı  ir alter atif zuhur ede eği â a kadar, 
Mescid-i Aksâ ile era er, ko şuları üzeri de de hâki  ir güç olarak deva  ede ektir. Bu 
hâki iyet, sûrî dahi olsa o u  havraya dö esi de ara alıdır. Pre sipleri aşı ış ol ası a 
rağ e  havraya dö esi de... Kilise de, dü e kadar üzeri de  ata adığı 'Ortaçağ' 
zih iyeti de  sıyrılarak “t. Ogüst'leri  arkası da ye i ir akışa ulaşa ak gi idir.! 

Ke di ualli  ve üstatları ı ulup, ye ide  i şâ dö e i e geçe ek ola  izi  i sa ı ızı  
derle ip toparla ası ise, hepte  şaşırtı ı ola ağı e zer. Elverir ki, gü ü üzü  ta'li  ve 
ter iye vazifelisi, feth ve keşfedi i ir ruha sahip ulu su . Mukaddes ka aat ve düşü eleri i  
hakkı ı vererek, üyük terki ilere yakışır ve i eyi hakkiyle yeri e getirsi : Niza ül ülk'le 

Alpasla 'ı ya  ya a görsü . Fâtih'le Akşe seddi 'i, Ze illi ile Yavuz'u ir iri de  ayır ası . 
Gazalî' i  aydı  se âsı da, Pas al'ı u ut ası . Mevlâ a' ı  sehhâr ifâdeleriyle se âa 
kalkarke , la oratuara uğrayıp Pastör'ü selâ la ayı da ih âl et esi . Sözün özü, kafa ve kalb 

ütü lüğü ü ke disi e şiar edi si ... 

Nesli i yü elt e sa ısı ı çeke  ualli e i ler selâ ... 

 

Bizi  Maarifi iz  Sızı tı, Eki  979, Cilt , Sayı 9  

Her ders yılı a girerke , ekte i ve ualli i düşü ede  ede eyiz. Nasıl düşü eyiz ki, 
ektep, hayatî ir la oratuar; dersleri iz hayat iksiri; ualli  ise u esrarlı şifahâ e i  

kahra a  üstadıdır. 

Mektep ir öğre e yeridir. Orada hayat ve ötesi e ait her şey öğre ilir. Aslı da hayatı  ke disi 
de bir mekteptir. Ne var ki biz, hayatı da a ak ektep sayesi de öğre iriz. 

Mektep, hayatî hâdiseleri  üzeri e irfa  hüz eleri gö dererek o ları aydı latır, tale eleri e 
çevreleri i kavra a i kâ ı ı hazırlar. Ay ı za a da gayet hızlı olarak eşya ve hâdiseleri 
keşfet e yolu u açar ve i sa ı düşü e ütü lüğü e; tefekkürde istika ete ve çokta, Tek'e 
götürür. Bu a âda ektep ay ı a' eddir ve o a' edi  azizleri de ualli lerdir. 



İyi ir ektep, ferdde fazilet duyguları ı i kişaf ettire , üdâvi leri e ruh yü eliği kaza dıra  
melekler otağıdır. Tale eleri e hoyratlık aşılayıp o ları a avarlaştıra  i a görü ü lü ir kısı  
harâ eler ise, irer çiya  yuvasıdır ve i sa ı ız, asırlarda  eri ters işleye  u ka il irfa  
o akları karşısı da hep ha âlette  iki üklü dür. 

Gerçek muallim, saf ve te iz tohu u  eki isi ve koruyu usudur. İyisiyle, sağla ıyla eşgul 
ol ak o u  vazifesi olduğu gi i, hayat ve hâdiseler karşısı da o a yö  ver ek ve hedef 
göstermek de ona aittir. 

Bi  kolda  akıp gide  hayatı , ke di e has hüviyeti kaza dığı yer ektep olduğu gi i, ço uğu  
gerçek şekli i aldığı ve e liği i  sırları a erdiği yer de ekteptir. Dağı ık ir ır ağı  dar ir 
geçitte katla ıp ke di e has ihtişa iyle görü esi veya ağaçtaki saf hayatî sıvı ı  illûrlaşıp 
gü eş hüz eleriyle ü ase ete geç esi gi i, hayatı  çokluk içi de akışı, ektep sayesi de 
vahdete ulaşır; tıpkı ir eyve i , ağa ı  ihetü'l-vahdetini izhar etmesi gibi... 

Mekte i , hayatı  sade e ir parçası da i sa ı alâkadar ettiği za edilir; aslı da o, kâi at 
ekte i deki ütü  dağı ık şeyleri ir arada gör e ve göster e vazifesiyle, çırakları a dai î 

oku a i kâ ı ı hazırlaya , susarke  dahi ko uşa  ir yuvadır. Bu iti arladır ki o, hayatı  
sade e ir ölü ü ü işgal ediyor görü se ile, ütü  za a lara hük ede  ve hâdiselere 
sözünü dinleten hâki iyeti  re zi ir yuvadır. Bir çırak hüviyetiyle ekte e i tisap ede  her 
tale e, ütü  ir ö ür oyu orada  aldığı dersi tekrar eder durur. Orada  alı ıp e liğe âl 
edile  şeyler, irer tasavvur, irer hayal ola ile eği gi i, irer hakikat, irer hü er de olabilir. 

Asıl es'ele ise, elde edile  şeyleri  fazilete gide  yollarda, ir reh er ve kapalı kapıları aça  sırlı 
ir a ahtar ol asıdır. 

Mektepte, ili  e liğe âl edilir ve i sa  u sayede yaşadığı katı ve adde dü yası ı  
uudları ı aşar ve ir akı a so suzluk sı ırı a ulaşır. Be liğe âl edile e iş ili  ise, i sa ı  

sırtı a vurul uş ir yük, he  de ah ûp edi i ir yükdür. Böyle ir ilgi, sahi i i  o uzu da 
ir ve âl ve şuuru teşviş ede  ir şeyta dır. Evet, fikre ir aydı lık, ruha ka atla a 

vâdet eye  her türlü ka a elle e ve ez er ilik, e liği aşı dıra  ir törpü ve kal e i diril iş 
bir darbedir. 

Mekte i  vere eği e  iyi ili , dıştaki hâdiselerle içteki irfa ı  uç u a getiril esi de  i arettir. 
Bu ektepte ualli  ise, dışı ızda yaşa a  içi izde a lılık kaza dıra  ürşittir. Şurası 

uhakkak ki, hiç ir za a  değiş eye  ve dur ada  dersleri i tekrar ede  e  üyük ürşit ve 
e  doğru üstat hayattır. Ne var ki, doğruda  doğruya o da  ders al ası ı il eye ler içi  
ara ılara ihtiyaç vardır ve u güzide ara ılar da, hayatla e lik arası da kürsü kura  ve 
hâdiseleri  uğlak ifâdeleri e ter ü a  ola  ualli lerdir. 

Gazeteler, kitaplar hatta radyo ve televizyo  elki i sa lara ir şeyler öğrete ilirler. A a, 
kat'iyye  gerçek hayatı ve o u  i sa  içi de akıp git esi i öğrete ezler. her gü  ayrı ir sa ı 
ve ızdırapla tale e i  gö lü e i e , ders ve davra ışlarıyla o u  di ağı a sili ez re kli 
çizgiler ıraka  ualli , yeri doldurul az ir öğreti idir. O u  içi dir ki gü ü üzde her şeyi 
kolaylaştır a usulü sayıla  atı etoduyla tale eye ir şeyler verile ilse ile, hiç ir za a  iyi 



ör ekler verile eye ek ve ili leri  gayesi öğretile eye ektir. Bu güzel şeyler, a ak, sî ası 
hakikat ga z ede , akışları ala ildiği e deri  ve çırakları a vere eği her şeyi gönül 

e şuru da  geçire  ualli  tarafı da  verile ile ektir. 

Havarî, Hazreti Mesih'i  çar ıha geril e tehdidi e rağ e  ders verdiği i gör eseydi, 
arsla ları  ağzı a atılırke  gül esi lâzı  geldiği i erede  öğre e ekti? İlk ve so  yolu  e  

üyük ürşidi e el ağlaya lar, o u  ka lar içi de dahi gö üllere yu uşaklık dile esi i 
gör eselerdi, ateşte erd ü selâ  olduğu u erede  ile eklerdi...? 

İyi ir ders, ektepte ve ualli  ö ü de öğre ile  derstir. Böyle ir ders i sa a sade e ir şey 
vermekle kalmaz; o u so suz ili eye leri  huzuru a yükseltir ve o a sı ırsızlık ahşeder. Bu 
dersi  tale esi azarı da her hâdise, görü eye  âle ler üzeri de ir ka eviçe, o da hareket 
ede  levhalar arkası da hakikatları  üşâhidi olur. 

Böyle ir ektepte e öğre ede  e de öğret ede  doy ak düşü üle ez. Nasıl düşü ülür 
ki, ka atla a  ualli i  hi eti, çırağı ı kâh yıldızlara yükseltir, kâh vi da da soluk aldırır ve 

u iki şey arası da duyula  hayret, hasıl ola  düşü e, o ları yaşadıkları uudları  dışı a çıkarır. 

İşte ize göre gerçek ualli ; teker teker eşya ve hâdiselerdeki ire gileri yakalaya , ir ahize 
ve âkile ko taklaş ası gi i, hayat ve vi da  arası da ü ase et kura , her şeyde  gerçeği 
duy ağa ve her dille o a ter ü a  ol ağa çalışa , Yu us diliyle; 

"Tur dağı da Mûsâ ile, 
Elindeki âsâ ile, 

Deryalarda mâhî ile, 

Sahralarda âhû ile..." 

o u söyleye  i sa dır. 

Rousseau' u  üstadı vi da ; Ka t'ı ki vi da  ve aklı  iltisakı... Mevlâ a ve Yu us ekte i de 
ise üstat Hz. Muhammed (sallallâhu aleyhi ve sellem)... Kur'â , u ilâhî derste  âğ eler ve 
söyleyişler; a a ütü  sözleri kese , çokta iri göstere , sırlı söyleyişler... 

Mektep u ışığı  odaklaşa ağı ukaddes yuva. Mualli  u esrare giz la oratuarı  sehhâr 
üstadıdır. İki üklü  eli izi sihirli elleriyle doğrulta ak, ufku uzu kaplaya  kara lıkları te iz 
soluklarıyla gidere ek ukaddes üstadı... 

“ızı tı, Eki  979, Cilt , “ayı 9 
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Öğre e ve öğret e göklere dayalı iki yü e vazifedir. Bu vazife ile, insa ı  ruhu daki ehlîlik ve 
ehliyet ortaya çıkarılır ve o, toplu a ar ağa  edile ek hâle getirilir. Öğre e ve öğret e 



i iği de  geç e iş fertte, i sa î eziyetler ve yükselti i hususiyetler geliş ediği içi , içti âî 
bir hüviyet aramak da beyhudedir. 

Ancak, eyi  öğre ilip, eyi  öğre il e esi lâzı  geldiği i ve eleri  e za a  verile eği i 
il ek de, e  azı da  öğre e ve öğret e kadar ühi dir. Bilgi adı a evsi siz veril iş i e 

şeyler vardır ki, di ağı çepeçevre sar ış ir sis gi idir. Böyle ir ilgi, sahi i e ışık tuta aya ağı 
gi i aşkaları a da faidesi ol aya aktır. 

Bil ek zâtî ir değer ifâde etse de, çok defa tâli i i  o uzu da ir yük ve ir ve âldir. Hele her 
şeyi il ek isteye leri  ve sırf il iş ol ak içi  ili  edi e leri  ilgisi, o ları irer malûmat 

ha alı yap ada  aşka ir şeye yara aya aktır. 

Öğre ilip ve öğretile ek her şey, i sa  şahsiyeti i ütü leştiri i ve iç âle  ile, eşya ve hâdiseler 
arası daki i e ü ase eti keşfe a'tuf ol alıdır. Hatta u da  da öte, öğre ile  şeye ait her 
parça, pratiğe sağla  ir es et ve ye i terkiplere götürü ü esaslı irer reh er ahiyeti de 

ulu alıdır. 

Şahsiyeti izle eşyâ arası daki esrarı çöz eye a'tuf ol aya  ir il i , hari î dü ya adı a ve 
o u la ütü leş e hesa ı a ize kaza dıra ağı hiç ir şey yoktur. Ay ı za a da u duru  
vi da ı  öyle ua alar karşısı da ahkû  ol ası de ektir. Vi da a kol ka at olup o u 
seyyâl kıla ak husus, o u  hâri î duyuşlarıyla, içteki ulu uşudur. Bi âe aleyh o, u kol ve 
kanattan mahrum edilince, aslâ kendinden bekleneni edâ edemeyecektir. Onun için, sadece 

öğre ek ve ö ü e gele  her şeyi öğre ek, götürdüğü şeyler iti ariyle hiç il e ekte  daha 
tehlikelidir. 

Bu iti arladır ki, i sa ı ilgi udalası yapa ile ek ilgileri öğre ek yeri e, kâi atla 
ütü leş eye götürü ü şeylere gö ül veril elidir. Bu husus, düşü e i  ilk erhalesi, 

öğre e ruh ve iddiliği i  de e  sağla  elirtisidir. Bu te i atı elde ederek ili  yolu a 
koyul a, i sa ı ez er ilik ve hâfıza üsa akası da  kurtara ağı gi i, ateryaliz i  içi e 
düştüğü kışırla iştigal ve hezeya larda  da koruya aktır. 

Her şeye erak sardıra  ve her gördüğü ü ve duyduğu u öğre ek isteye , iddî hiç ir şey 
öğre e ez. Gerçek ili  ve tefekkür u lâzı dır  de e  şeyle, iştigal ispeti de elde edilir. 
Fuzûlî ve sırf erak sâikasıyla öğre ile  şeyler ise, çok defa öğre e  içi  öldürü ü zehir te'siri 
yapar. Ya, terte iz ge ç di ağlara ve hele hele o u  kal î ve ruhî yapısı a zıd olursa... 

Ge çlere öğretile ek şeylerle, o ları irer hâfıza ha alı kıl akta  ziyâde, yaş ve kültür 
duru ları azarı iti ara alı arak, gördüğü es eleri  ötesi de gayeler hissettiril eli ve 
öğre e eği şeyler, haz ede ile eği ölçüde veril elidir. Daha ilk ektepte ço uğa iha  
oğrafyası, eşer tarihi veya felsefe ile taşıya aya ağı ir yük yükle ek, ders için de, talebe için 

de talihsizliktir. 

Her gü , ili  adı a, çırağı ı i  şüphe ve tereddütle aş aşa ıraka  öğreti iye ualli  
de e eye eği gi i; tale esi i ir la oratuar iddiliği içi de doğru eti elere götüre eye  
mektebe de mektep denemez. 



Âile ve içti âî çevre i , ge e ir şey ver eyişi ve vere eyişi ir gerçektir. A ak ir aşka 
tarafta , o u  yü e duyguları ve iç âle i askıya alı asaydı ve etrafta  akıp akıp ruhu a gele  
örseleyi i ders ve telki ler ol asaydı, hiç ol azsa o u, safvet-i asliyesi içinde korumak mümkün 

ola aklı. Heyhât..! Gü lük televizyo  ha erleri, siyasî pole ikler, sporlar ve spor ular ve sırf 
erak uyar a aksadıyla tertip edil iş yala lar, tezvirler ve her türlü aldat alar ve 

sa sasyo lar o zaif di ağları, o de lü işgal et iştir ki, u Kafdağı da  yükü, değil o ılız varlıklar 
e i  diye  her a ayiğit dahi rahatlıkla yükle e eye ektir. 

Bu kadar yük altı da ektepteki dersleri  a laşıl ası; a laşılıp kavra ası ve hayatı  içi e 
sokul ası; hele hele o larla ye i terkiplere ulaşıl ası aslâ ü kü  ol aya aktır. Bir de u a, 
tale esi i ilgi ha alı yetiştir e progra ı ekle işse, artık vay hali e o ekte i  de, tale e i  
de...! 

Gü ü üzü  te el tale eleri veya u ozuk hava ı  te elleştirdiği çıraklar, daha çok, çile 
çekmeden elde edile  şeyleri  peşi dedirler. Gü lük hayatları da o ları daha çok eşgul ede  
şeyler: Gazete ha erleri, sporlar ve spor ular, fil  ve artist isi leri ve ge çlik heye a ları da  
istifade edip, o ları irer i sa  az a ı hali e getire  ir kısı  iz 'li üskirât ve ükeyyifatdır . 
Böyleleri e ir fâtihlik ve kâşiflik a lat ak e  güç şeydir. Evet, e ek ve çile isteye  üyük i sa  
ol a yolu, o lara göre e  e fur şeydir. Çalış ayı, hele etot ve siste  içi de çalış ayı asla 
sevmezler. Bir de buna, günümüzün re kli hâdiseleri i  vitri leştiril e ve sah ele diril esi 
ilâve edile ek olursa, doğruyu öğret e sa ısı ı çeke leri  vay hâli e! 

Asrı ız içi de ereya  ede  hâdiseleri  çokluğu, araştır aları  art ası, il î eğrileri  
ihti âliyatı ye ide  hızla dırıp sahneye sürmesi; tecrübelerle elde edilen katîliklere nispeten, 

istatistikî ir hava ı  daha çok revâç ul ası, i sa oğlu içi  her şeyi  kavra a ilir ol ası ı 
i kâ sız kıl aktadır. Esase  öyle ir teşe üs de, he  öğre e  içi  he  de öğrete  içi  oş 
bir gayret ve udalalıktır. 

Gü ü üz, iş ölü ü ü, vazife taksi i i ve ihtisaslaş ayı zarurî gör ektedir. Her ferd; eşya ve 
hâdiseleri  ir ölü ü ü keşfe koyula ak ve ke di de  ekle e i vere il ek içi  o uğurda fâ i 
ola aktır. 

Şi di ir kere düşü ü ! Zih i gü lük hâdiselerle işgal edil iş, ruh dü yası kısır oğuş aları  
alçaltı ı askısı altı da ezile  ir ge i  gö lü e ir şey koy ak ü kü  üdür? Ve hele 
kafası a takıla  şeyler, hayva î hisleri ve eşerî garîzeleri tarafı da  hüs -ü kabul görüyorsa... 

Allah'ı  gü ü, o u  yü e hisleri üzeri e ir alyoz gi i i e , kudurtul uş şehevî arzu ve 
ihtiraslar, o da oku a ve düşü eye e âl ırakır ı..? 

İyilik ve güzellik ilgisi, yozlaş a ve soysuzlaş aya karşı savaşa  ir ordu gi idir. Ge ç, u 
kuvveti, mektep ve mektep vazifesi i yapa  uhiti de  ala aktır... O, a ak u lâhûtî ilgiyle 
do atıldığı za a , fe alıklara ukave et gü ü ü kaza ır ve iradesi i  ka atlarıyla yükselir. 

Hiç ir şey il e e, ge i  eli i kolu u ağlayıp o u üdafaada  ahru  ıraka ak, ya lışı  
ve kötü ü  öğretil esi ise o u felç ede ektir. 



Ne a ıdır ki, asırlarda  eri illeti izi  ö ür törpüsü sayıla  u hususa karşı, he üz toplu ir 
kıya  ve ir sefer erlik hissi görül e ektedir. 

“ızı tı, Kası  979, Cilt , “ayı  

 

Hiçbir Kitaplık, Ce ete Gidemez (Hekimoglu Ismail – zaman.com.tr) 

İ sa ı  sırat-ı üstaki de yürü esi i kolaylaştıra , hayatı a işlediği il idir. Çü kü sev ek ve 
itaat et ek, ta ı akla olur. Bazı haller ise ki i i sa ları istedikleri yere var akta  alıkoyar. 
Nefislerini seçtikleri yola çekemezler.  

 

Bu halleri  ir kıs ı te ellikte dir. Te ellik otur akta , yat akta , uyu akta  
hoşla aktır. Böyle i sa larda rahat et e e eli vardır. Bu se epte  sahaflarda dolaşıp 
kitapları karıştır ak, kütüpha e kur ak, ili  ada ları ı  peşi de koş ak gi i zah etlere 
katla a azlar. Çalış ak iste eye  ada ı  fakir ola ağı gi i, rahatı a ak ak isteye  ada  
ahil olur. Bazı i sa ları  da gülüp eğle ekte  ötesi e hali yoktur. O lara derler ki, e ada  
ırak u halleri, iraz da Allah de, ili  öğre . 

 

İ sa , okuyarak, düşü erek, di leyerek, ir de ili  ada ları ı takip ederek ilgisi i artırır. 
Ca iler herkesi  ili de  pay ala ile eği yerlerdir. Na azı ı a ide kılıp hiç ol azsa arkası da  
vaazı di leye i  seviyesi i  yüksele eği kesi dir. 
 

Her insanı  ruhu il e susar. İl i a laya , orga ları ız değildir. İl i ruhu uz a lar, kal i iz 
a lar, iç âle i iz a lar. İli , ruhu uzu ihya eder. 
İli  öğre ek tek aşı a yeterli değildir. İl i  güzelliği, eti esi de ara ır. İli , i sa ı hizaya 
sokar, ıslah eder. Mesela İsla iyet’i öğre eye çalışa  ir i sa  akıyor ki, içki iç ek, zi a 
et ek yasak, zekât ver ek farz. Ta a ! Bu ları a ladı. Öyleyse he e  yaşa alı. Muvaffak 
olu a tekrar okuyor, görüyor ki, gıy et ve faiz yasak, helali de  yiyip iç ek farz. He e  

u ları da yaşa aya gayret et eli. Öğre eye deva  ediyor; aşkalarıyla alay et ek yasak, 
kaza ve kadere razı ol ak farz. Bu ları da hayatı a tat ik et eli. 
 

İli  sahi i ola  şahıs, il i i uygula aya koy a ışsa, o ili  sahi i i  hareketsiz ir 
kütüphaneden farkı yoktur. Kitaplıklar yıllar a ko a ko a kitapları taşırlar fakat hiç ir kitaplık 
e ete gide ez. İli  kal e tesir et ezse, hayata geçiril ezse, se epleri yarata  görül ez, 

perde aralanmaz. 

 

Maddiyatta ke dileri de  yukarıdakilere aka lar, e  iye o u  eli dekilere sahip değili , 
diyerek ev ut halleri i  değeri i a la azlar. İli  ko usu da ise duru  şöyle ol alı: Yukarıya 

akıl alıdır ve e  de il i i artıra iliri  de elidir. Aşağıya da akıp il i i o lara 
öğrete iliri  de elidir. Allah içi  okuya ağız, a laya ağız, yaşaya ağız, yaya ağız ki il i iz 



ize ve aşkaları a fayda sağlası . İ sa ı ağa a e zetirsek, o ağa ı  eyveleri i aşkaları 
ye eye aşladığı da ağaç i sa iyet aka ı a yüksel iş olur. İsla ’ı  e ri e veril eye  ili , 
sahibini ancak kibre götürür. 

 

İli  yap ak, ey i ilgi dağı hali e getir ek değildir. Bilgi dağı a İsla  uru doğu a hakla 
atıl ayrılır, ili  sahi i şahıs âli  olur. İl iyle â il ol ak irfa  sahi i i  işidir. Allah, irfa  sahi i 

ol ayı, öğre dikleri izde  faydala ayı ve faydala dır ayı asip etsi , ili  kapısı da  
ayrıl ak isteye  efsi ize izi  ver esi . 

İslâ  Âli leri e Bağla ak 

İsta ul suları, arajlarda  ve göllerde  gelir. Hiç ki se kalkıp da arajda  su iç eye git ez. 
Barajı  suları, orular vasıtasıyla evlere gelir, herkes suyu musluktan içer. 

 

Asr-ı saadet, araj hük ü dedir. İslâ  âli leri, sü et-i se iyyeyi izlere taşı aktadır. 
A dulkadir Geyla i, Cü eydi Bağdadi, İ a -ı Ra a i ve Gazali gi i e kadar âli  varsa, 
hepsi i  üstü lüğü ve izleri  de o lara ağlılığı, sü et-i se iyyeye itti aları da  ileri 
gelmektedir. 

 

Mesela Cumhuriyet devrinde çok kere resmî makamlarca sorul uştur: Nede  “üley a  
Efe di’ i , ede  “aid Nursi’ i , ede  A dulhaki  Arvasi’ i  peşi de  gidiyorsu uz?  

 

O lar şu u de ek istiyor: Bu lar da i sa , siz de i sa sı ız, ede  o ları  peşi de  
gidiyorsu uz?  

 

Evet, is i geçe  şahıslar izi  gi i ette  ke ikte  yaratıl ıştır ve izi  gi i i sa dır. O ları  
üstü lüğü sü et-i se iyyeye itti aları da dır. De ek ki iz zahirde ir i sa ı , âtı da sü et-

i se iyye i  peşi de  gidiyoruz. Mesela e i de sorguya çekip, ede  Kürt “aid’i  peşi de  
gidiyorsu ?  diye sor uşlardı. Dedi  ki, Efe di , e  o u  peşi de  git iyoru . O e i 
peşi e taktı, sürüklüyor!  

Za a  gösterdi ki İslâ  âli leri e likleri i ık atıs hük ü e getir işler; kahvedeki, 
meyhanedeki, bardaki insanları çekip, a iye, derse, i adete sevk et işler. Pek çok i sa daki 
süflî huyları silip, o ları  yeri e ulvî İslâ  ahlâkı ı yerleştir işler. Bu ları gözleri izle gördük. 

Ada  geç iş hayatı da her türlü gü aha ulaş ış a a gü  gelip de ir âli i  tale esi 
olduğu da diyor ki, Artık gü ah işle ek, ateşe düş ek gi idir.  

 

Bir kısı  ge çleri  heye a ı ve e erjisi stadyu larda, parklarda, plajlarda tüketile ilir. Pek çoğu 

da âtıl ve ya a ı ideolojileri  peşi de git ektedir. Çeşitli ideolojiler uğru a diplo ası ı, 
aka ı ı, serveti i, şerefi i, haysiyeti i, akra aları ı ve hayatı ı feda ede  i sa lar varke , 

ede  ir kısı  ü’ i ler İslâ  yolu da gayret sarf et esi ler? 

 



Zaman oluyor ki futbol kulüplerini tutanlar, dini tutanlardan daha gayretli ve daha fedakâr 

oluyor. “a ahı  erke  saati de  stadyu u  ö ü de kuyruğa gire ler, stadyu da sa ahtan maç 

za a ı a kadar ekleye ler... Maç sırası da heye a ı doruğu a çıka lar... Kulüp aşkı a 
vuruşa lar, öle ler, yarala a lar... Böylesi e gayret göstere  kaç di dar vardır? 

 

Hiç leylekleri , serçelerle veya artılarla uçtuğu u gördü üz ü? Her kuş ke di sürüsüyle uçar. 
Ey Müslümanlar, Müslümanlarla beraber olun, adetullah budur. Adetullaha ittiba eden 

muvaffak olur. 

 

Polisi  e ri i di leye , içişleri aka ı ı  e ri i di le iş gi idir. Teğ e e itaat ede , 
ge elkur ay aşka ı a itaat et iştir. Bu ları  ütü ü ile devlet ortaya çıkar. İl iyle a il ola  
âlime tabi olmak, Resulullah’a ta i ol aktır. Resulullah’a ta i ol ak da Allah’a itaat et ektir. 
Çü kü Resulullah Allah’ı  e ri deydi. 
 

Tefsir, Hadis, Fıkıh, “iyer gi i İslâ î ili lerde ileri gide  âli leri iz, herha gi ir âli e ta i 
ol ada , doğruda  doğruya ayet ve hadis ile a el ede ilir. Fakat İslâ î ili lere sahip 

ol aya lar, ir âli e ta i ol ak zoru dadır. İslâ iyet’i de gesiz yaşaya lara dikkat ettiği de 
u ları  ir âli e tesli  ol aya  ki seler olduğu u gördü . 

 

Asrı ızı  hastalıkları da  iri de Be  iliri !’’ de ektir. Özellikle 3  yaşa kadar u hastalık 
ütü  şiddetiyle deva  ediyor. Be  iliri  diye , ile leri ke ara atar, ke di de ekseriye sırat-ı 
üstaki i  dışı da kalır, Allah uhafaza uyursun 

 

 

Heki oğlu İSMAİL 
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